## ДОГОВОР №8

### о взаимном сотрудничестве

г. Козельск

«11» января 2021 г.

Муниципальное казённое учреждение дополнительного образования «Районный центр диагностики и консультирования для детей, нуждающихся в психолого-педагогической, медицинской и социальной помощи», г. Козельск Калужской области именуемый в дальнейшем «МКУ ДО РЦДиК г. Козельск», в лице директора Матюшиной Анны Сергеевны, действующей на Устава, одной стороны, И Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение «Основная общеобразовательная школа» с.Попелево Козельского района Калужской области, именуемое в дальнейшем «МКОУ «ООШ» с.Попелево», в лице директора школы, Соколовой Наталии Евгеньевны, действующей на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

## 1. Предмет договора

- 1.1. Предметом совместной деятельности сторон является осуществление деятельности по оказанию психолого-педагогической, медицинской и социальной помощи детям, испытывающие трудности в освоении основных общеобразовательных программ, развитии и социальной адаптации.
- 1.2. Оказание психолого-педагогической, медицинской и социальной помощи детям, испытывающим трудности в освоении основных общеобразовательных программ, своем развитии и социальной адаптации осуществляется через:
  - психолого-педагогическое и медико-социальное обследование детей (диагностика) для определения индивидуальных особенностей и склонностей личности, ограничений и ресурсов, оценки ситуации развития, выявления причин возникающих трудностей в обучении, развитии, социальной адаптации;
  - психолого-педагогическое консультирование обучающихся, их родителей (законных представителей) и педагогических работников;
  - помощь обучающимся в профориентации, получении профессии и социальной адаптации.

# 2. Права и обязанности сторон

- 2.1. «МКУ ДО РЦДиК г.Козельск» имеет право:
- 2.1.1. Пользоваться учебными кабинетами в соответствии с расписанием проведения занятий и графиком работы специалистов «МКУ ДО РЦДиК г.Козельск», по согласованию обеими сторонами Договора.
- 2.2. «МКУ ДО РЦДиК г.Козельск» обязуется:
- 2.2.1. Предоставлять услуги по оказанию психолого-педагогической, медицинской и социальной помощи детям, испытывающие трудности в освоении основных общеобразовательных программ, развитии и социальной адаптации.

2.2.2. Оказывать помощь участникам образовательного процесса в осуществлении образовательной деятельности по вопросам реализации основных общеобразовательных программ, обучении и воспитании обучающихся.

2.2.3. Предоставлять результаты проведенных мероприятий, в соответствии

со своей профессиональной компетентностью, в форме заключения.

2.3. «МКУ «ООШ» с.Попелево» имеет право:

2.3.1. Требовать заключения по результатам проведенных мероприятий в соответствии с профессиональной компетентностью специалистов «МКУ ДО РЦДиК г.Козельск».

2.4. «МКУ «ООШ» с.Попелево» обязуется:

- 2.4.1. Заключать договор о согласии родителей (законных представителей) обучающихся на оказание психолого-педагогической, медицинской и социальной помощи специалистами «МКУ ДО РЦДиК г.Козельск».
- 2.4.2. Корректировать график работы по согласованию с «МКУ ДО РЦДиК г.Козельск» в связи с необходимостью проведения более длительной работы с учащимися или в соответствии с вновь поступившими запросами от участников образовательного процесса на деятельность специалистов «МКУ ДО РЦДиК г.Козельск».

2.4.3. Предоставлять учебные классы для работы специалистов «МКУ ДО РЦДиК г.Козельск» в соответствии с графиком проведения занятий,

согласованным сторонами Договора.

## 3. Ответственность сторон

3.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств стороны несут ответственность в порядке, установленным действующим законодательством.

4. Прочие условия

4.1. По согласованию обоих сторон Договор может быть изменён, дополнен или расторгнут.

4.2. Изменения условий настоящего Договора и дополнения к нему могут производиться путём заключения дополнительных соглашений, подписанных обеими сторонами в течение всего срока действия Договора.

5. Срок действия договора.

5.1. Настоящий договор заключен с 11.01.2021г. по 31.08.2021г.

# 6. Юридические адреса сторон.

#### МКУ ДО РЦДиК г. Козельск

249720, Калужская область,

г. Козельск,

ул. Б. Советская д.68

ИНН 400 900 64 77

МКУ ОГРН 102 400 06697 58

КПП 400 901 001

Директор ////А.С. Матюшина/

#### МКОУ «ООШ»с.Попелево

249701, Калужская

Калужская область,

Козельский район

район с.Попелево

ул.Мира, д.4

ИНН 400 900 59 70

ОГРН 1024000668768

КПП 400 901 001

Директор // /Н.Е. Соколова/

# Дополнительное соглашение №1 к договору №8 от 11.01.2021г. «О взаимном сотрудничестве»

г. Козельск

01.09.2021г.

Муниципальное казённое учреждение дополнительного образования «Районный центр диагностики и консультирования для детей, нуждающихся в психолого-педагогической, медицинской и социальной помощи», г. Козельск Калужской области, именуемое в дальнейшем «МКУ ДО РЦДиК г. Козельск», в лице директора Матюшиной Анны Сергеевны, действующей на основании Устава, с одной стороны, и Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение «Основная общеобразовательная школа» с. Попелёво Козельского района Калужской области, именуемое в дальнейшем «МКОУ «ООШ» с. Попелёво», в лице директора Соколовой Натальи Евгеньевны, действующей на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Пункт 5.1. Изложить в следующей редакции:

### Настоящий договор заключен с 01.09.2021г. по 31.08.2022г.

- 2. Настоящее Дополнительное соглашение вступает в силу с момента его подписания.
- 3. Обязательства, не затронутые настоящим дополнительным соглашением, остаются в неизмененном виде.
- 4. Настоящее Дополнительное соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу: первый экземпляр для МКУ ДО РЦДиК г. Козельск, второй для «МКОУ «ООШ» с. Попелёво».

Директор МКУ ДО РИДиК г. Козельск

А.С. Матюшина

Директор МКОУ «ООШ» с. Попелёво

Н.Е. Соколова